



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 396

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343), следующие изменения:

- 1) в паспорте Государственной программы:
- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «82 309 806,8 тыс. рублей» заменить словами «82 309 617,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «10 916 892,2 тыс. рублей» заменить словами «10 916 703,1 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «4 136,3 тыс. рублей» заменить словами «3 947,2 тыс. рублей»;

- позицию «Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации	государственная программа Российской Федерации «Развитие транспортной системы», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2017 № 1596; доведение доли автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям, до 50,9 процента; обеспечение доли дорожной сети в городских агломерациях, соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 85 процентов
---	--

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «35 528 498,4» заменить цифрами «35 528 309,3»;

- в графе «2022 год» цифры «10 916 892,2» заменить цифрами «10 916 703,1»;

- в позиции «местные бюджеты»:

- в графе «всего» цифры «11 374,2» заменить цифрами «11 185,1»;

- в графе «2022 год» цифры «4 136,3» заменить цифрами «3 947,2»;

2) в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» раздела 3:

- пункт 3 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» изложить в следующей редакции:

3.	Осуществлены мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска:					
	- проектирование объектов автомобильных дорог	ед.	4	3	3	3
	- ремонт и капитальный ремонт	км	2,379	2	2	2
	- ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	км	10,7	11	11	11
	- содержание автомобильных дорог	кв.м	2 579 010	2 557 780	2 557 780	2 557 780

- абзац шестой пункта 4 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидии для софинансирования расходов бюджета города Смоленска на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска в связи с выполнением городом-героем Смоленском функций административного центра Смоленской области» признать утратившим силу;

3) в разделе 4:

- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование управления дорожным хозяйством» изложить в следующей редакции:

**«Показатели реализации комплекса
процессных мероприятий»**

№ п/п	Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
				2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений), в отношении которых проведены работы по содержанию: - дорог - искусственных сооружений	км пог.м	8 172,3 16 516,7	8 172,3 16 521,45	8 172,3 16 521,45	8 172,3 16 521,45	4.4	-
2.	Количество разработанной проектно-сметной	единиц	34	22	27	27	4.4	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)							
3.	Количество разработанной проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)	единиц	7	3	-	-	4.4	-

- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Смоленской области» изложить в следующей редакции:

**«Показатели реализации комплекса
процессных мероприятий»**

№ п/п	Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
				2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
1.	Общий пробег автобусов по убыточным пригородным и межмуниципальным маршрутам	км	3 600 000	3 400 000	3 400 000	3 400 000	5.1	-
2.	Количество пригородных маршрутов, по которым перевозчик осуществляет транспортное обслуживание пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Смоленской области	единиц	68	68	68	68	5.2	-

4) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2¹:

- в графе 5 цифры «313 260,3» заменить цифрами «502 182,9»;

- в графе 6 цифры «113 260,3» заменить цифрами «302 182,9»;

- в пункте 2.2³:

- в графе 5 цифры «47 983,2» заменить цифрами «43 987,6», цифры «33 995,6»

заменить цифрами «30 000,0»;

- в графе 6 цифры «47 983,2» заменить цифрами «43 987,6», цифры «33 995,6» заменить цифрами «30 000,0»;

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «1 101 135,7» заменить цифрами «912 024,0», цифры «1 100 034,6» заменить цифрами «911 112,0», цифры «1 101,1» заменить цифрами «912,0»;

- в графе 6 цифры «500 535,1» заменить цифрами «311 423,4», цифры «500 034,6» заменить цифрами «311 112,0», цифры «500,5» заменить цифрами «311,4»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «9 011 644,6» заменить цифрами «9 007 459,9», цифры «7 456 963,2» заменить цифрами «7 452 967,6», цифры «8 032,8» заменить цифрами «7 843,7»;

- в графе 6 цифры «3 377 576,9» заменить цифрами «3 373 392,2», цифры «2 601 353,8» заменить цифрами «2 597 358,2», цифры «2 898,8» заменить цифрами «2 709,7»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.3:

- в графе 5 цифры «24 756,2» заменить цифрами «28 751,8»;

- в графе 6 цифры «6 300,0» заменить цифрами «10 295,6»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «7 089 616,3» заменить цифрами «7 093 611,9», цифры «7 089 057,0» заменить цифрами «7 093 052,6»;

- в графе 6 цифры «2 377 112,0» заменить цифрами «2 381 107,6», цифры «2 376 552,7» заменить цифрами «2 380 548,3»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		35 528 309,3	10 916 703,1	11 934 780,7	12 676 825,5
	федеральный бюджет	9 893 086,0	2 158 948,1	3 599 609,7	4 134 528,2
	дорожный фонд	25 325 404,4	8 497 803,7	8 310 349,9	8 517 250,8
	областной бюджет	298 633,8	256 004,1	20 896,9	21 732,8
	местные бюджеты	11 185,1	3 947,2	3 924,2	3 313,7

Губернатор
Смоленской области

